
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  „Dodávka hra ček a upomínkového zboží“  podle  
§ 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhl. č. 232/2012 
Sb., v platném znění došlo k následující změně: 
bod d) v předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky: 
Doba trvání rámcové smlouvy jak pro část A, pro část B, tak 
pro část C bude max. 24 měsíců ode dne uzavření rámcové 
smlouvy, pokud pro část A a pro část B nebude využito opční 
právo.  
 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Účelem veřejné zakázky je dodávka nejrůznějších 
upomínkových a dárkových předmětů pro prodejny v areálu 
ZOO. 
V případě nerealizace zakázky bude ohrožena kvalita služeb 
návštěvníkům ZOO Zlín.  
 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 



 2 

 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 
 

Požadovaná finanční hodnota všech významných dodávek 
nedosahuje trojnásobku předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů) 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 
  

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

Pro zajištění maximální kvality dodávky požaduje zadavatel 
předložení vzorků předmětů dodávky, které budou jako součást 
nabídky sloužit pro kontrolu dodávky. Uchazeči doručí vzorky 
všech předmětů dodávky uvedených v modelovém koši pro 
část A i pro část B (dle specifikace v příloze č. 4A a 4B 
zadávací dokumentace) v souladu s § 56 odst. 1 písm. e) 
zákona. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodavky a ve řejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůty 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Splatnost daňových dokladů vystavených Prodávajícím je do 30 
dnů ode dne jejich doručení Kupujícímu, spolu s veškerými 
požadovanými dokumenty, na adresu sídla Kupujícího. 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 
 

Pro potřeby předmětné veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na jakost v délce 
trvání 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí a předání dílčí 
dodávky, nebude-li v konkrétní Prováděcí smlouvě sjednána 
odlišná záruční doba.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

Smluvní pokuta za prodlení dodavatele nepřesahuje 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

Zadavatel stanovil obchodní podmínku, že zaplatí 
prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení s úhradou faktury 
předloženou po splnění podmínek stanovených touto smlouvou 
a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2 vyhl. č. 232/2012 Sb. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 
 

Pro zajištění kvality, správné funkčnosti a stability předmětu 
dodávky stanovil zadavatel v obchodních podmínkách 
následující smluvní pokuty:  

- Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu smluvní 
pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad 
nebo dodávkou náhradního zboží za vadné ve výši 
500,- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den 
prodlení s odstraněním vady. 

- Pokud Prodávající nesplní svou povinnost doručit 
Kupujícímu v rámci minitendru ve lhůtě stanovené ve 
Výzvě svou nabídku (viz čl. III odst. 4 Rámcové 
smlouvy), je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 10 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti. (část C zakázky) 

 
 

 



 4 

 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

Minimální technické podmínky 
Zadavatel požaduje splnění minimálních technických podmínek 
pro dané druhy zboží. Specifikace pro realizaci dodávky jsou 
uvedeny v příloze zadávací dokumentace 4A, 4B a 4C 
„Strukturovaná cenová nabídka (modelový koš)“. 

 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

Celková nabídková cena bez DPH 
předpokládaného množství (dle 
modelového koše)  
 
 

Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků. Dodavatel musí 
dbát na dodržení popsaných technických parametrů a 
nabídnout řešení v nejvýhodnějších cenových relacích. 
 

 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky: 
19 mil. Kč bez DPH bez opce pro 
část A,B 
 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky pro část A: 
14 mil. Kč bez DPH bez opce 
 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky pro část B: 
3 mil. Kč bez DPH bez opce 
 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky pro část C: 
2 mil. Kč bez DPH 
 

Podkladem pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky byl průzkum trhu provedený na základě veřejně 
dostupných informací a zkušeností zpracovaný pro 
požadovaný předmět plnění. 

 
 


		2015-03-03T16:34:05+0100




